La banque de l’agriculture et de développement local (BADR) est un établissement public issu 

de la restauration de la BNA, elle est née le 13 mars 1982 par un décret 88- 105 du 13 mai 1988. 

La BADR était opérationnelle en novembre 1989 avec un capital social de 22.000.000.000 DA 

et augmenté à trente-trois milliards de dinars (33.000.000.000 DA) divisé en actions détenu par: 

 Fond de participation des industries agro- alimentaire 

 Fond de participation des biens d’équipement. 

 Fond de participation des industries divers. 

 Fond de participation des services. 

1 Historique: